
Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por el Estado  
167,972,792.50 110,947,845.00 70,289,466.20 349,210,103.70

Instrumentos de crédito emitidos por 

Bancos 
134,515,031.11 133,854,669.95 138,887,906.75 407,257,607.81

Instrumentos de crédito emitidos por 

personas jurídicas
2,362,104.33 48,447,576.69 74,707,817.59 125,517,498.61

Instrumentos de capital emitidos por 

personas jurídicas
2,111,812.20 0.00 2,111,812.20

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por Estados 

extranjeros 

0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por 

instituciones financieras multilaterales 

de crédito

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL PORTAFOLIO 306,961,740.14 293,250,091.64 283,885,190.54 884,097,022.32

INTERESES ACUMULADOS POR 

COBRAR / COMISIONES POR PAGAR
3,039,085.90 6,711,251.96 2,715,347.88 12,465,685.75

TOTAL DEL PATRIMONIO 310,000,826.04 299,961,343.60 286,600,538.42 896,562,708.07

RENDIMIENTOS

CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S.
FONDO DEL 

SISTEMA

Del mes (Febrero 2024) 13.4490% 13.1785% 11.2099% 12.6307%

Últimos 6 meses                                                     

(Desde el 31 de agosto 2023)
4.6094% 5.2309% 4.6002% 4.8109%

Acumulado                                                                             

Desde julio de 2000 
5.6942% 5.8530% 5.5766% 5.7083%

VALOR CUOTA 3.72178893 3.85679281 3.62480783 3.73358212

(en balboas) 

38.95

45.42

14.00

0.24

0.00

0.00

98.61

1.39
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CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S. TOTAL
% de 

Participación

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General 

cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al  de 31 Marzo 2024.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

100.00

SIACAP

PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES   

POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 

31 de Marzo 2024


